6. (a) Write out and scan *an, quod ... sua est?* (lines 15–16). Indicate elisions where necessary. [2]
- (b) *Heliconia tempe* (line 15). Analyse this mythological reference **and** state its literary significance. [2]
- (c) Analyse how Ovid highlights his experience of poetic inspiration under Cupid/Amor. Support your answer by quoting the Latin text. [6]

Turn over

Option E — Social criticism

Extract 7 Horace, *Satires* 1.6.38–64

“tune, Syri Damae aut Dionysi filius, audes
deicere de saxo civis aut tradere Cadmo?”

40 “at Novius collega gradu post me sedet uno;
namque est ille, pater quod erat meus.” “hoc tibi Paulus
et Messalla videris? at hic, si plostra ducenta
concurrentque foro tria funera, magna sonabit,
cornua quod vincatque tubas: saltem tenet hoc nos.”

45 nunc ad me redeo libertino patre natum,
quem rodunt omnes libertino patre natum,
nunc, quia, Maecenas, tibi sum convictor, at olim,
quod mihi pareret legio Romana tribuno.
dissimile hoc illi est, quia non, ut forsit honorem

50 iure mihi invideat quivis, ita te quoque amicum,
praesertim cautum dignos adsumere, prava
ambitione procul. felicem dicere non hoc
me possim, casu quod te sortitus amicum;
nulla etenim mihi te fors obtulit: optimus olim

55 Vergilius, post hunc Varius dixere, quid essem.
ut veni coram, singultim pauca locutus —
infans namque pudor prohibebat plura profari —
non ego me claro natum patre, non ego circum
me Satureiano vectari rura caballo,

60 sed quod eram narro. respondes, ut tuus est mos,
pauca; abeo, et revocas nono post mense iubesque
esse in amicorum numero. magnum hoc ego duco,
quod placui tibi, qui turpi secernis honestum
non patre praeclaro, sed vita et pectore puro.

7. (a) List **two** biographical details revealed about the poet in this extract. Support your response by quoting the Latin text. [2]
- (b) Write out and scan *me ... olim* (lines 53–54). Indicate elisions where necessary. [2]
- (c) Identify **three** stages in the poet's relationship with Maecenas. Support your answer by quoting the Latin text. [3]
- (d) Translate *magnum ... puro* (lines 62–64). [3]

Option E — Social criticism**Extract 8 Martial, *Epigrams* 11.56**

quod nimium mortem, Chaeremon Stoice, laudas,
vis animum mirer suspiciamque tuum?
hanc tibi virtutem fracta facit urceus ansa,
et tristis nullo qui tepet igne focus,
5 et teges et cimex et nudi sponda grabati,
et brevis atque eadem nocte dieque toga.
o quam magnus homo es, qui faece rubentis acetii
et stipula et nigro pane carere potes!
Leuconicis agedum tumeat tibi culcita lanis
10 constringatque tuos purpura pexa toros,
dormiat et tecum, modo qui dum Caecuba miscet
convivas roseo torserat ore puer:
o quam tu cupies ter vivere Nestoris annos
et nihil ex ulla perdere luce voles!
15 rebus in angustis facile est contemnere vitam:
fortiter ille facit, qui miser esse potest.